

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE DAÑOS
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	1,076,611,390.45	34,578,838.52	380,520,371.01	9,082,904.14	10,087,937.47	711,499,016.35
(-) Devoluciones de Primas	13,416,613.10	198,757.81				13,615,370.91
(-) Cancelaciones de Primas	201,677,959.61	5,010,700.93				206,688,660.54
PRIMAS NETAS EMITIDAS	861,516,817.74	29,369,379.78	380,520,371.01	9,082,904.14	10,087,937.47	491,194,984.90
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(34,254,782.79)	15,666,312.57				(33,714,654.53)
(+) Variaciones de Productos	60,318,331.80	20,311,724.15				65,176,044.34
(-) Variaciones de Gastos	94,573,114.59	4,645,411.58				98,890,698.87
PRIMAS DEVENGADAS	812,135,850.64	45,035,692.35	360,106,318.47	9,082,904.14	10,087,937.47	457,480,330.37
RESULTADO DE INVERSIÓN POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	204,017,075.09	1,838,081.58	61,488,750.76	-	-	152,958,448.42
(+) Gastos de Adquisición	139,460,327.17	-				139,460,327.17
(+) Gastos de Administración	74,663,971.72	1,696,708.30				83,992,619.32
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	61,488,750.76	-	-	65,247,024.23
SINIESTRALIDAD	320,135,928.86	12,257,407.78	94,090,616.44	943,941.53	-	237,358,778.67
(+) Por Obligaciones Contractuales	359,671,857.72	12,116,034.50	97,075,769.95	943,941.53	-	281,400,120.04
(-) Salvamentos y Recuperaciones	39,535,928.86	-	2,985,153.51	-	-	37,038,297.55
(+) Sinistros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	38,124,835.11	-				56,783,539.91
(+) Producto Derechos de Emisión	47,490,439.82	-				51,449,238.67
(-) Gasto Derechos de Emisión	9,365,604.71	-				9,593,470.12
RESULTADO TÉCNICO	294,860,726.91	14,875,374.57	204,526,951.27	8,138,962.61	10,087,937.47	87,145,004.47
RESULTADO DE INVERSIONES						37,175,446.32
(+) Producto de Inversiones						42,453,629.51
(-) Egresos por Inversiones						3,116,945.45
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						39,862,477.24
(+) Productos						24,591,868.19
(-) Gastos						5,549,333.49
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						143,369,335.71
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						31,330,932.25
(+) Otros Productos						13,749,549.59
(-) Otros Gastos						3,238,559.88
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						153,395,575.70
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						21,071,633.18
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						378,773.63
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						467,119.23
RESULTADO DEL PERÍODO						174,442,817.80
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						34,239,474.47
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						140,203,343.33